2022 年 7 月 29 日

各  位

会 社 名 三和ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  髙山 靖司

（コード番号 5929 東証プライム市場）

問 合 せ 先 経営企画部長    藤井 克巳

（ＴＥＬ 03-3346-3019）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2022 年 5 月 13 日に公表いたしました 2023 年 3 月期（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）の業績予想

および配当予想を下記の通り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

244,000

百万円

15,000

百万円

14,200

百万円

9,400

円 銭

42.55

今回発表予想（Ｂ） 261,000 20,000 18,000 12,000 54.31

増減額（Ｂ－Ａ） 17,000 5,000 3,800 2,600

増減率（％） 7.0 33.3 26.8 27.7

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2022 年 3 月期第 2 四半期） 216,500 14,356 13,927 9,135 41.35

2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

518,000

百万円

39,000

百万円

38,000

百万円

25,000

円 銭

113.15

今回発表予想（Ｂ） 545,000 45,000 42,000 28,000 126.74

増減額（Ｂ－Ａ） 27,000 6,000 4,000 3,000

増減率（％） 5.2 15.4 10.5 12.0

（ご参考）前期通期実績

（2022 年 3 月期通期） 468,956 35,487 34,122 22,842 103.40

修正の理由

2023 年 3 月期第 2 四半期（累計）および通期業績予想は、直近の為替相場の動向を勘案した想定為

替レートの見直し、また、米国事業においてサプライチェーン問題の改善により、当初予想より業績が伸

長したことにより、前回発表した予想を上回る見込みです。

２．配当予想の修正について

 2023 年 3 月期 配当予想

 年間配当金 配当性向

（連結） 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回発表予想（Ａ）

円 銭

－

円 銭

22.00

円 銭

－

円 銭

23.00

円 銭

45.00

％

39.8

今回発表予想（Ｂ） － 25.00 － 25.00 50.00 39.5

増減額（Ｂ－Ａ） － +3.00 － +2.00 +5.00

（ご参考）前期実績

（2022 年 3 月期通期） － 17.00 － 19.00 36.00 34.8

修正の理由

前述の業績予想の修正に伴い、年間配当予想を 1 株当たり 45 円から 50 円（中間配当 25 円、期末配

当 25 円）に修正いたします。

（注） 本資料に記載しております予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上